
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/635/oj 1/3

KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2024/635 

2024 m. vasario 2 d.

kuriuo dėl Sąjungos prekių muitinio statuso įrodymų ir tam tikrų su Sąjungos tranzito procedūromis 
susijusių nuostatų iš dalies keičiamas Įgyvendinimo reglamentas (ES) 2015/2447 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo,

atsižvelgdama į 2013 m. spalio 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 952/2013, kuriuo nustatomas 
Sąjungos muitinės kodeksas (1), ypač į jo 157 ir 232 straipsnius,

kadangi:

(1) Reglamento (ES) Nr. 952/2013 įgyvendinimo kartu su Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2015/2447 (2)
praktika parodė, kad reikia tam tikrų to įgyvendinimo reglamento pakeitimų, siekiant jį geriau pritaikyti prie 
ekonominės veiklos vykdytojų bei muitinių poreikių ir atsižvelgti į perėjimą nuo popieriuje surašytų dokumentų 
prie elektroninių duomenų mainų, susijusių su Sąjungos prekių muitinio statuso įrodymais, ir tam tikrus Sąjungos 
tranzito procedūrų aspektus;

(2) reikia atnaujinti nuorodas, pateiktinas Sąjungos prekių muitinio statuso įrodymuose tais atvejais, kai Sąjungos prekių 
pakuotės neturi Sąjungos prekių muitinio statuso. Be to, tokius įrodymus išduoti atgaline data turėtų būti leidžiama 
tik tinkamai pagrįstais atvejais ir turėtų būti nustatytas laikotarpis, per kurį juos galima išduoti atgaline data;

(3) taikant Komisijos deleguotojo reglamento (ES) 2015/2446 (3) 128 straipsnyje nustatytą T2L arba T2LF dokumento 
išdavimo palengvinimą, leidžiama to T2L arba T2LF dokumento, įrodančio Sąjungos prekių muitinį statusą, 
nepatvirtinti. Toks palengvinimas turėtų būti taikomas tik toje valstybėje narėje, kurioje pagal Deleguotojo 
reglamento (ES) 2015/2446 128 straipsnį išdavėjui buvo suteiktas leidimas išduoti T2L arba T2LF dokumentą. 
Tokie įrodymai turi būti registruojami Įgyvendinimo sprendimo (ES) 2019/2151 (4) priede nurodytoje SMK 
Sąjungos prekių statuso įrodymo (PoUS) sistemoje;

(4) be to, reikėtų nustatyti, kad T2L arba T2LF dokumentas gali būti panaudotas tik vieną kartą, t. y. pirmą kartą 
pateikiant prekes jų turimam Sąjungos prekių muitiniam statusui nustatyti, ir kad tais atvejais, kai Sąjungos prekių 
muitinio statuso įrodymai panaudojami tik daliai prekių, reikia išduoti naujus likusių prekių statuso įrodymus;

(5) siekiant geriau patenkinti vyraujančius ekonominius poreikius, prekes išvykimo muitinės įstaigai pateikiančiam 
asmeniui, kaip ir procedūros vykdytojui, turėtų būti leidžiama prašyti išvykimo muitinės įstaigos išduoti jam 
tranzito lydimąjį dokumentą arba tranzito/saugumo lydimąjį dokumentą;

(1) OL L 269, 2013 10 10, p. 1.
(2) 2015 m. lapkričio 24 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2015/2447, kuriuo nustatomos išsamios tam tikrų Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 952/2013, kuriuo nustatomas Sąjungos muitinės kodeksas, nuostatų įgyvendinimo 
taisyklės (OL L 343, 2015 12 29, p. 558).

(3) 2015 m. liepos 28 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2015/2446, kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 952/2013 papildomas išsamiomis taisyklėmis, kuriomis patikslinamos kai kurios Sąjungos muitinės kodekso nuostatos 
(OL L 343, 2015 12 29, p. 1).

(4) 2019 m. gruodžio 13 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimas (ES) 2019/2151, kuriuo nustatoma darbo programa, susijusi su Sąjungos 
muitinės kodekse numatytų elektroninių sistemų kūrimu ir diegimu (OL L 325, 2019 12 16, p. 168).

Europos Sąjungos  
oficialusis leidinys 

LT 
L serija    

2024/635  2024 2 20



ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/635/oj 2/3

(6) siekiant užtikrinti, kad visoje Sąjungoje ir bendrojo tranzito šalyse būtų laikomasi palankesnio, bet suderinto 
požiūrio į konteinerių ir panašių įvairiarūšio vežimo vienetų perkrovimą, jis tam tikromis sąlygomis neturėtų būti 
įtraukiamas į incidentų, kuriems įvykus muitinei būtina įsikišti, sąrašą;

(7) todėl Įgyvendinimo reglamentas (ES) 2015/2447 turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas;

(8) šiame reglamente nustatytos priemonės atitinka Muitinės kodekso komiteto nuomonę,

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ:

1 straipsnis

Įgyvendinimo reglamentas (ES) 2015/2447 iš dalies keičiamas taip:

1) 199 straipsnio 4 ir 5 dalys pakeičiamos taip:

„4. Jei šio straipsnio 1 dalyje nurodyti įrodymai naudojami tuo atveju, kai Sąjungos prekių muitinį statusą turinčių 
prekių pakuotės neturi Sąjungos prekių muitinio statuso, įrodyme pateikiama ši nuoroda:

„N pakuotė – 98200“.

5. Jei tinkamai pagrįstais atvejais šio straipsnio 1 dalies b, c ir d punktuose nurodyti įrodymai išduodami atgaline 
data, juose pateikiama ši nuoroda:

„Išduota atgaline data – 99210“.

Pirmoje pastraipoje nurodyti įrodymai atgaline data gali būti išduodami tik iki Kodekso 103 straipsnyje nustatytų 
pranešimo apie skolą muitinei terminų pabaigos.“

2) 200 straipsnio 3 dalis pakeičiama taip:

„3. Šio straipsnio 1 dalyje nurodyti įrodymai pateikiami kompetentingai muitinės įstaigai, kuriai prekės pateikiamos 
jų turimam Sąjungos prekių muitiniam statusui nustatyti po pakartotinio įvežimo į Sąjungos muitų teritoriją, nurodant 
įrodymo MRN.“

3) Įterpiamas 200a straipsnis:

„200a straipsnis

Įgaliotojo išdavėjo atliekamas įrodymų išdavimas
(Kodekso 153 straipsnio 2 dalis)

1. Deleguotojo reglamento (ES) 2015/2446 128 straipsnyje nustatytas įgaliotojo išdavėjo atliekamo įrodymų 
išdavimo palengvinimas taikomas tik Sąjungos prekių muitinio statuso įrodymams, išduodamiems valstybėje narėje, 
kurioje suteiktas leidimas juos išduoti.

2. T2L arba T2LF išdavęs įgaliotasis išdavėjas Sąjungos prekių muitinio statuso įrodymą užregistruoja ne vėliau kaip 
prekių išsiuntimo metu.

3. Įgaliotasis išdavėjas negali pradėti Sąjungos prekių gabenimo nepasibaigus Deleguotojo reglamento 
(ES) 2015/2446 128 straipsnio 3b dalies c punkte nurodytame leidime nustatytam laikotarpiui.“

4) 205 straipsnio 1 dalis pakeičiama taip:

„1. Jei Sąjungos prekių muitiniam statusui įrodyti nurodomas MRN, tai T2L arba T2LF duomenys, kuriuos atitinka 
MRN, gali būti naudojami tik pirmą kartą pateikiant prekes jų turimam Sąjungos prekių muitiniam statusui nustatyti.

Jei T2L arba T2LF duomenys naudojami tik daliai prekių, pirmą kartą pateiktai jų turimam Sąjungos prekių muitiniam 
statusui nustatyti, likusiai jų daliai pagal šio reglamento 200 straipsnį ir Deleguotojo reglamento 
(ES) 2015/2446 128 straipsnį įforminami nauji įrodymai.“

OL L, 2024 2 20 LT  



ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/635/oj 3/3

5) 303 straipsnio 4 dalis pakeičiama taip:

„4. Procedūros vykdytojui arba prekes išvykimo muitinės įstaigai pateikusiam asmeniui paprašius, išvykimo muitinės 
įstaiga procedūros vykdytojui arba prekes išvykimo muitinės įstaigai pateikusiam asmeniui išduoda tranzito lydimąjį 
dokumentą arba, kai būtina, tranzito/saugumo lydimąjį dokumentą.

Tranzito lydimasis dokumentas išduodamas naudojant Deleguotojo reglamento (ES) 2015/2446 B-02 priede pateiktą 
formą, prireikus papildomą to deleguotojo reglamento B-03 priede pateiktos formos prekių sąrašu.“

6) 305 straipsnio 1 dalis papildoma antra ir trečia pastraipomis:

„Pirmos pastraipos c ir f punktuose nurodytais atvejais, kai prekėms vežti naudojamas tas pats įvairiarūšio vežimo 
vienetas, transporto rūšis pakeičiama netvarkant pačių prekių, o įvairiarūšio vežimo vienetui yra suteiktas unikalus 
identifikavimo numeris, tas pakeitimas taikant pirmą pastraipą nelaikomas incidentu.

Taikant antrą pastraipą, įvairiarūšio vežimo vienetas yra, pavyzdžiui, konteineris, nuimamasis kėbulas arba 
puspriekabė. Antra pastraipa taip pat taikoma pakrautai transporto priemonei, kuri pati vežama aktyviąja 
transporto priemone.“

2 straipsnis

Šis reglamentas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje.

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse.

Priimta Briuselyje 2024 m. vasario 2 d.

Komisijos vardu
Pirmininkė

Ursula VON DER LEYEN

OL L, 2024 2 20 LT  


	2024 m. vasario 2 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2024/635 kuriuo dėl Sąjungos prekių muitinio statuso įrodymų ir tam tikrų su Sąjungos tranzito procedūromis susijusių nuostatų iš dalies keičiamas Įgyvendinimo reglamentas (ES) 2015/2447 

